
MODESTO NAVA RESENDEZ 8341301953
6.15 kW 10 de Febrero de 2025

1C 912140502846

1,492 kWh $ 3,491

10 1,574 kWh $64

98.17 % BIMESTRE $ 3,427

$20,948.00 MXN $383.00 MXN $20,565.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.9 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 17 de Febrero de 2025

20250096

MODESTO NAVA RESENDEZ  
8341301953

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 86,100.00

TOTAL (MXN) $ 86,100.00

Sistema fotovoltaico a instalar:
* 10 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor 
   eficiencia. Garantía 25 años en    potencia de salida lineal.
* 1 Inversor marca Growatt, Canadian o Huaweii 6Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante.
* Estructura segura de aluminio anodizado para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de 
   una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).
* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.
* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).
* Todos los trámites ante CFE.
* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.
* Monitoreo los 365 días del año.
* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 20,948.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,565.00 $ 20,565.00 $ -65,535.00

2 $ 21,576.44 $ 394.49 $ 0.00 $ 21,181.95 $ 21,181.95 $ -44,353.05

3 $ 22,223.73 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,817.41 $ 21,817.41 $ -22,535.64

4 $ 22,890.45 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,471.93 $ 22,471.93 $ -63.71

5 $ 23,577.16 $ 431.07 $ 0.00 $ 23,146.09 $ 23,146.09 $ 23,082.38

6 $ 24,284.47 $ 444.00 $ 0.00 $ 23,840.47 $ 23,840.47 $ 46,922.85

7 $ 25,013.01 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,555.69 $ 24,555.69 $ 71,478.53

8 $ 25,763.40 $ 471.04 $ 0.00 $ 25,292.36 $ 25,292.36 $ 96,770.89

9 $ 26,536.30 $ 485.17 $ 0.00 $ 26,051.13 $ 26,051.13 $ 122,822.02

10 $ 27,332.39 $ 499.73 $ 0.00 $ 26,832.66 $ 26,832.66 $ 149,654.68

11 $ 28,152.36 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,637.64 $ 27,637.64 $ 177,292.32

12 $ 28,996.93 $ 530.16 $ 0.00 $ 28,466.77 $ 28,466.77 $ 205,759.09

13 $ 29,866.84 $ 546.07 $ 0.00 $ 29,320.77 $ 29,320.77 $ 235,079.86

14 $ 30,762.84 $ 562.45 $ 0.00 $ 30,200.40 $ 30,200.40 $ 265,280.26

15 $ 31,685.73 $ 579.32 $ 0.00 $ 31,106.41 $ 31,106.41 $ 296,386.66

16 $ 32,636.30 $ 596.70 $ 0.00 $ 32,039.60 $ 32,039.60 $ 328,426.26

17 $ 33,615.39 $ 614.60 $ 0.00 $ 33,000.79 $ 33,000.79 $ 361,427.05

18 $ 34,623.85 $ 633.04 $ 0.00 $ 33,990.81 $ 33,990.81 $ 395,417.86

19 $ 35,662.57 $ 652.03 $ 0.00 $ 35,010.54 $ 35,010.54 $ 430,428.40

20 $ 36,732.44 $ 671.59 $ 0.00 $ 36,060.85 $ 36,060.85 $ 466,489.25

21 $ 37,834.42 $ 691.74 $ 0.00 $ 37,142.68 $ 37,142.68 $ 503,631.93

22 $ 38,969.45 $ 712.49 $ 0.00 $ 38,256.96 $ 38,256.96 $ 541,888.89

23 $ 40,138.53 $ 733.87 $ 0.00 $ 39,404.67 $ 39,404.67 $ 581,293.55

24 $ 41,342.69 $ 755.88 $ 0.00 $ 40,586.81 $ 40,586.81 $ 621,880.36

25 $ 42,582.97 $ 778.56 $ 0.00 $ 41,804.41 $ 41,804.41 $ 663,684.77

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,869.9 2,111.5 2,033.0 1,911.3 1,862.7 1,930.1

Consumo actual 900.0 1,800.0 2,050.0 2,600.0 800.0 800.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


